上杭县总工会
中共上杭县委县直机关工作委员会

上杭县文化体育和旅游局

关于举办“中国梦·劳动美--汇聚‘工’

力量 建设新上杭 ”全县干部职工气排球

比赛的通知

各工会联合会、产业工会、基层工会：

为庆祝新中国成立75周年，全面贯彻党的二十大和二十届二中全会精神，学习宣传贯彻工会十八大精神，赓续红色血脉，弘扬体育精神，丰富干部职工的文体生活，激发干部职工干事创业热情，凝聚推动“三个先行示范”，打造老区苏区振兴发展县域样板的强大合力，上杭县总工会、中共上杭县委县直机关工作委员会、上杭县文化体育和旅游局决定联合举办“中国梦·劳动美--汇聚‘工’力量 建设新上杭”全县干部职工气排球比赛。现将有关事项通知如下：

一、比赛时间：2024年8月中下旬（具体时间另行通知）

二、比赛地点：人民路齐鹏篮球馆（老体育馆）

三、参赛资格

1.以全县机关、企事业单位党委或工会组织为单位报名参赛。参赛人员必须是参赛单位的干部、职工或工会会员，不得外请（或顶替），经发现查实，取消参赛单位参赛资格。参赛单位须对参赛运动员身份进行严格把关，须提供龙岩工会e家人“智慧工会”系统认证会员证明（系统认证咨询3992296）及近3个月社保缴交证明（电子版、纸质版均可）。
2.参赛者应身体健康，有参加气排球锻炼或训练的基础。有以下情况者不宜参加比赛：

（1）先天性心脏病和风湿性心脏病患者；
（2）高血压和脑血管疾病患者；
（3）心肌炎和其他心脏病患者；
（4）冠状动脉病患者和严重心律不齐者；
（5）血糖过高或过低的糖尿病患者；
（6）其他不适合参加比赛者（如孕妇、赛前疲劳者、感冒者、过度饮酒者等）。
3.比赛要求各代表队签订参赛免责声明（附件2），主办单位不承担任何意外风险，比赛期间发生运动伤害或交通事故一切责任均由参赛者自行负责。
四、报名办法

1.设领队1名、教练1名、上场运动员10名（按上场3男2女组织报名），秩序册出台后不得更换球员。
2.报名截止时间：2024年7月24日（星期三）上午12:00，逾期不接受报名。

3.报名表盖党委或工会组织公章(可先传真必须提供原件)报至县总工会四楼办公室与宣教网络工作部，联系人:小郑，联系电话:3966601，传真:3849821，邮箱:shgh3842023@163.com。赛程规则相关事宜联系人：气排球协会罗洪亮，联系电话：13860251677。（为便于主办单位为参赛人员购买意外伤害保险，请务必认真核对参赛人员身份证号码，确定无误后将报名表电子版（execl）发至邮箱，纸质版可先传真后提供原件，报名截止两天内未提供原件视为放弃，因运动员姓名身份证号码有误不能办理意外险的后果由参赛单位负责。）

4.请各参赛队伍联络员（或领队）扫描附件3二维码进入联络群，并备注单位名称+姓名+联系方式。

五、竞赛规则
1.执行中国排球协会审定的《2017-2020年气排球竞赛规则》

2.本次气排球比赛特殊规则

（1）本次比赛均采用五人制（3男2女）。

（2）场地尺寸：6米×12米，网高为2.00米。

（3）比赛中的触网：比赛中触网即犯规。

（4）过中线：除脚以外，身体任何部位触及对方场区即犯规。

（5）过网拦网：在对方完成进攻性击球后，允许手过网拦网。

（6）允许跳发球：跳发球必须在端线后一米处的跳发球限制线后起跳，踏及此限制线即为犯规。
3.比赛分为两个轮次举行，第一轮决出前六名进入第二轮比赛（2021年全县干部职工气排球比赛前四名的队伍直接进入第二轮比赛）。第二轮分为两个阶段，第一阶段采用小组循环赛，第二阶段交叉赛决出名次。出场顺序依据抽签和“贝格尔编排法”编排竞赛日程表（主办方可根据实际报名队伍作适当调整）。

4.第一、二轮比赛均采用3局2胜制，第3局决胜局比分为15分（需超2分为胜）。每队胜一场2:0得3分，负一场0:2得0分，每队胜一场2:1得2分，负一场1:2得1分。
5.比赛按照以下顺序决定名次：

（1）胜场多者名次在前。

（2）如遇两队或者两队以上（含两队）胜场相等，则积分高者名次列前。

（3）当胜场相等时，决定名次顺序为：1）积分多者；2)C值；3)Z值。

（4）如遇两队或两队以上积分相同，则采用以下方法决定名次：A(胜局总数)÷B(负局总数)=C值，C值得分高者名次列前。如C值相等，则采用X(总得分数)÷Y(总失分数)=Z值，Z值高者名次列前。弃权取消全部比赛成绩。

6.比赛服装上的号码必须按照规则要求设置。

7.为防止参赛运动员冒名顶替，参赛运动员须在比赛前由临场主裁判确定身份信息。

六、奖励办法
根据《福建省基层工会经费收支管理实施办法》设奖。

七、各参赛队需着统一服装，交通、食宿等费用一律自理。
八、未尽事宜，另行通知。

九、本竞赛规程解释权、修改权属本赛事组委会。
附件：

1.“中国梦·劳动美--汇聚‘工’力量 建设新上杭”全县干部职工气排球比赛报名表

2.“中国梦·劳动美--汇聚‘工’力量 建设新上杭”全县干部职工气排球比赛免责声明
3.“中国梦·劳动美--汇聚‘工’力量 建设新上杭”全县干部职工气排球比赛联络群二维码

4.龙岩工会e家人会员证明

上杭县总工会               中共上杭县委县直机关工作委员会

                 上杭县文化体育和旅游局

2024年7月15日